CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa

18a Legislatura
Memorando N.07/2024/GAB

MEMORANDO N. 07/2024/GAB

Dois Córregos, 02 de abril de 2024.

AO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS

Assunto: RESERVA DE VOO E HOSPEDAGEM / ADIANTAMENTO DE VIAGEM

Nos dias 16 a 18 de abril de 2024, este Presidente e a Vereadora Mara Silvia Valdo farão

uma agenda de reuniões na cidade e Capital Federal do Brasil, Brasília-DF.

Conforme se observa pelo convite em anexo, haverá as seguintes agendas:

Reunião com o Ministro de Direitos Humanos e da Cidadania – Sr. Silvio Luiz de Almeida

Reunião com o Ministro de Esportes – Sr. André Luiz de Carvalho Ribeiro

Reunião com a Ministra das Mulheres – Sra. Aparecida Gonçalves

Reunião com a Ministra de Planejamento e Orçamento – Sra. Simone Tebet

Reunião com o Secretário Nacional da Juventude – Sr. Ronald Luiz dos Santos

Também, farão agendas com alguns Deputados Federais, dentre eles, Carlos Sampaio,

com o objetivo de conseguir emendas para o Município de Dois Córregos.

A Vereadora Mara Silvia Valdo é a Presidente da Associação dos Autistas do Município de

Dois Córregos, assim, também fará uma agenda na Secretaria Nacional dos Direitos da Pessoa

com Deficiência e também no Ministério da Saúde.

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 G
27

B
-5

4E
1-

U
8V

0-
M

X
C

V

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa

18a Legislatura
Memorando N.07/2024/GAB

Sendo assim, necessário se torna o agendamento do voo para o dia 16, e a volta para o

dia 18, bem como hotel para hospedagem, sendo dois quartos individuais (Presidente e

Vereadora).

Ademais, o voo de retorno deverá ser agendado para o período matutino do dia 18.

Por fim, solicito-lhe seja efetuado adiantamento de numerário, no valor de R$ 2.200,00

(dois mil e duzentos reais), referente as despesas de viagem, conforme tabela abaixo:

QUANTIDADE: REFERÊNCIA ➔ 02 PESSOAS

Valores Unitários Previstos: Café da Manhã R$ 50,00 / Almoço: R$ 135,00 / Jantar: R$ 135,00

CAFÉ DA MANHÃ EM 16-04-2024 R$ 100,00

ALMOÇO EM 16-04-2024 R$ 270,00

JANTAR EM 16-04-2024 R$ 270,00

ALMOÇO EM 17-04-2024 R$ 270,00

JANTAR EM 17-04-2023 R$ 270,00

ALMOÇO EM 18-08-2023 R$ 270,00

TÁXI/UBER R$ 650,00

IMPREVISTOS R$ 100,00

 TOTAL:  R$ 2.200,00

 Atenciosamente.

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 G
27

B
-5

4E
1-

U
8V

0-
M

X
C

V

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa

18a Legislatura
Memorando N.07/2024/GAB

VINÍCIUS DE OLIVEIRA GONÇALVES              MARA SILVIA VALDO

                 PRESIDENTE           VEREADORA

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 G
27

B
-5

4E
1-

U
8V

0-
M

X
C

V

Sede: Câmara Municipal de Capivari

Dr. Jovenil Forti - Av. Tarsila do Amaral, 490 - Distrito Industrial II, Capivari – SP

Fone (19) 3492-9740 – e-mail: parlamentoregionalrmpiracicaba@gmail.com

OFÍCIO     06/2024
Fl.: 01

Ao Excelentíssimo Sr.Vinicius de Oliveira Gonçalves

Presidente da Câmara de Dois Corregos.
Assunto: Convite para reunião de jovens parlamentares em Brasília.

Prezado Presidente,

Por meio desta correspondência, gostaríamos de informar a Vossa Excelência sobre a realização de

importantes reuniões entre os Vereadores Jovens de Piracicaba, região e autoridades, a ser realizada do

dia 16 de abril de 2024 à 19 de abril de 2024, em Brasília.

Aa reuniões tem como objetivo promover um espaço de diálogo e discussão entre os jovens

parlamentares e as autoridades citadas, visando compartilhar, ideias e proposições para o

desenvolvimento de nossas regiões.

Segue as agendas que serão realizadas com a participação do vereador Vinicius de Oliveira Gonçalves.

Ministro de Diretos Humanos e da Cidadania – Sr. Silvio Luiz de Almeida

Ministro de Esportes – Sr. André Luiz de Carvalho Ribeiro

Ministra das Mulheres – Sra. Aparecida Gonçalves

Ministra de Planejamento e Orçamento – Sra. Simone Tebet

Secretário Nacional da Juventude – Sr. Ronald Luiz dos Santos

Agradecemos desde já a atenção dispensada e nos colocamos à disposição para prestar quaisquer

esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Veruska Ramanauskas Segura

Veruska Ramanauskas Segura

Coordenadora do Parlamento Metropolitano de Piracicaba

Limeira, 31 de janeiro de 2024.

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 G
27

B
-5

4E
1-

U
8V

0-
M

X
C

V

https://www.google.com/search?q=camara+municipal+de+capivari&rlz=1C1GCEU_pt-BRBR935BR936&oq=camara+municipal+de+capivari&aqs=chrome.0.35i39i355i650j46i39i175i199i650j0i512l2j0i22i30.1816465606j0j15&sourceid=chrome&ie=UTF-8

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

5
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=G27B54E1U8V0MXCV,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: G27B-54E1-U8V0-MXCV

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 G
27

B
-5

4E
1-

U
8V

0-
M

X
C

V

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G27B54E1U8V0MXCV
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G27B54E1U8V0MXCV

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G27B54E1U8V0MXCV
		2024-04-02T13:49:43-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura

		2024-04-02T14:02:33-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura